АДМИНИСТРАЦИЯ ТУНГУСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МОЛЧАНОВСКИЙ РАЙОН ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
с.Тунгусово
От 17.01.2023 г.                                                                                          №1

Об определении мест временного складирования снега

        В целях обеспечения своевременной очистки дорог, улиц, дворов в период интенсивных снегопадов, упорядочения уборки на территории с.Тунгусово в зимний период года и определении мест временного складирования снега в соответствии со статьёй 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  и на основании Правил благоустройства Тунгусовского сельского поселения.
1. Определить в качестве мест открытых площадок для временного складирования снега, в зимний период года следующие территории с.Тунгусово:
0. площадку пустыря в 30 м. от обочины в южном направлении от дороги с правой стороны по направлению к перекрестку,  улиц Садовая и Кнакиса в ста метрах от перекрестка;
0. площадку пустыря в 50 м. от перекрестка ул.Кнакиса и подъезда к почтовому отделению с.Тунгусово в 30 метрах от обочины с правой стороны дороги.
0. площадку пустыря по ул.Центральная  в конце улицы перед поворотом налево, в 30 метрах от обочины.
1. Рекомендовать подрядной организации, ИП Манькову Р.В. осуществляющей работы по содержанию дорог общего пользования на территории Тунгусовского сельского поселения обеспечить подготовку указанных мест для приёма снега.
1.  По окончанию периода снеготаяния обеспечить уборку места, определённого для  складирования снега, от  мусора на свалку твёрдых бытовых отходов.
1. Опубликовать настоящее распоряжение и разместить на официальном сайте Тунгусовского сельского поселения в разделе распоряжения и обьявления: www.tungusovo.ru/
1.  Контроль за исполнением данного постановления возложить на ведущего  специалиста ЖКХ (М.М.Попов).

 Глава поселения                                                          А.А.Мищенко